

Protokoł Nr 16/2011
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy

- Rewizyjnej
 - Budżetu, Finansów
 - Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej
 - Rolnictwa i Porządku Publicznego
- w dniu 25 października 2011r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów p. Krzysztof Pilewski który przedstawił porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie
2. Projekty uchwał
3. Wolne wnioski.

Sekretarz Gminy -p. Danuta Dulcka przedstawiła projekt uchwały w sprawie: wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Grudziądzu
Nawiązała do ustawy z dnia 27 lipca 2001r. Prawo o ustroju sądów powszechnych oraz do pism przesłanych przez Prezesa Sądu Okręgowego w Toruniu z którego wynika że gmina Grudziądz ma prawo wyboru 5 ławników do orzekania w sprawach rodzinnych i nieletnich oraz 3 ławników do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy do Sądu Rejonowego w Grudziądzu oraz pisma z dnia 23.05.2011r, w którym podano liczbę ławników którzy powinni być wybrani do Sądu Okręgowego w Toruniu do orzekania w sprawach cywilnych.

Do dnia 30 czerwca br do Urzędu Gminy wpłynęły 4 zgłoszenia kandydatów na ławników zgłoszonych przez Sąd Rejonowy w Grudziądzu, oraz 1 zgłoszenie od Stowarzyszenia „Q Przyszłości „ z Wałdowa Szlacheckiego.

Przed posiedzeniem Komisji odbyło się posiedzenie zespołu opiniującego kandydatów na ławników powołane uchwałą Rady Gminy Nr XII/45/2011 z dnia 29.09.2011r. który dokonał analizy złożonych dokumentów wymaganych ustawą .

W wyniku tej analizy zespół opiniujący dopuścił wszystkie kandydatury do głosowania tajnego na sesji Rady Gminy.

W związku z tym Komisje podjęły projekt uchwały jednogłośnie 12 głosów „za”.

Następnie Insp. Kruczkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie planu odnowy miejscowości Biały Bór na lata 2011-2018

Członkowie Komisji szczególnie dyskutowali nad planem zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć na lata 2011 -2018

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska podkreśliła, iż inwestycje wykazane w załączniku do projektu uchwały nie są możliwe do realizacji w podanych latach, zaproponowała przesunięcie terminu realizacji na 2018r.

Członek Komisji -p. Rusak - podkreślił, iż zadania te zostały zaakceptowane przez mieszkańców Białego Boru na zebraniu wiejskim, i w związku z tym chciałby aby wprowadzić je do przyszłego planu rozwoju .

Wójt Gminy – p. Jan Tesmer – wyjaśnił że, mieszkańcy na zebraniu ustalili zadania, nie wiedząc, czy będą one wykonalne.

Członek Komisji- p. Koźmińska poparła wniosek p. Rusaka z uwagi na to że mieszkańcy Wielkich Lnisk też mają zaplanowaną budowę świetlicy, i ludzie żyją nadzieją, że świetlica powstanie w 2014r.

Członek Komisji p. Pilewski- zapytał, czy analizowany plan dot. B.Boru musi być uchwalony na dzisiejszym posiedzeniu, czy nie należałoby skontaktować się ze starostwem i urealnić plan.

W związku z powyższym zaproponowano przeniesienie tematu na następne posiedzenie i podjęcie konkretnej decyzji:

Za takim rozwiązaniem głosowało 9 członków Komisji , 3 wstrzymało się od głosu.

Następnie zaproponowano całkowite wycofanie uchwały :

Za wycofaniem projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji , 1 głos przeciw.

Skarbnik Gminy- p. Alicja Marchlewicz przedstawiła Komisjom projekt uchwały w sprawie zmieniającej budżet gminy.

Członek Komisji p. Rajca zapytał , czy kadra nauczycielska pracująca w szkołach na terenie gminy jest w pełni wykwalifikowana, bo jeżeli nie, to należałoby szukać rozwiązań, i czy nie należałoby się zastanowić nad likwidacją małych szkół z uwagi na wysokie koszty utrzymania.

Kierownik Ref. Oświaty w/m - p. Drozdowski wyjaśnił że w szkołach na terenie gminy kadra nauczycielska jest w 100 % wykwalifikowana, a 50% nauczycieli ma ukończone 2 fakultety.

Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska - poprosiła o kilka słów na temat utworzonej Grupy Rybackiej.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy-p. Jan Tesmer który wyjaśnił, że Grupa Rybacka się organizuje , głównie bazuje na poprawie wód śródlądowych.

Działa w 3 sektorach :

-sektor społeczny PZW

- „ gospodarstwo rybackie „Rybacy”

- „ samorządowy – pozyskiwanie środków na rozwój infrastruktury, jest inicjatywa do rozwoju bazy rybackiej i źródła utrzymania.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 członków Komisji.

Kolejny projekt Uchwały w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Grudziądz przedstawiła Sekretarz Gminy -p. Danuta Dulcka

Członkowie Komisji do przedstawionego projektu uchwały nie wnieśli zastrzeżeń.

I przyjęli jednogłośnie.

Następnie Komisje przystąpiły do analizy projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego działkę nr 12 w obrębie Węgrowo, gmina Grudziądz.

Wniosek w tej sprawie złożony został przez p. Jerzego i Hannę Guzowskich z Węgrowa. Komisje przyjęły projekt uchwały 12 głosami „za”

Kolejny projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działkę Nr 442/2 obręb Nowa Wieś.

Wniosek w tej sprawie złożył p. Wojciech Markuszewski. Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego działki nr 2/1 , 2/2 położone w obrębie Skarszewy, gmina Grudziądz. W sprawie tej zabrał głos członek Komisji -p. Rajca – który ponownie zaapelował o modernizację istniejącego wodociągu w Maruszy , jet to bardzo duży teren którym interesuje się wiele inwestorów, a nie mogą uzyskać decyzji warunków zabudowy. Obecna sieć wodociągowa w Maruszy jest niefunkcjonalna ze względu na mały przepływ rur nie przystosowana do dzisiejszych potrzeb mieszkańców.

W związku z powyższym zaproponował zorganizowanie spotkania z przedstawicielami Wodociągów miejskich oraz gazowni w celu rozwiązania obecnie istniejącej sytuacji wodno – kanalizacyjnej w miejscowości Marusza.

Wyjaśniono, że termin z przedstawicielami gazowni i wodociągów zostanie ustalony a radni i sołtysi zostaną powiadomieni o spotkaniu.

Przewodnicząca Rady - p. Hanna Guzowska zwróciła się do członków Komisji o dokonanie analizy obecnie funkcjonującej strategii gminy.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokolowała


Jolanta Łączak

Przewodniczący Komisji

.....